令和７年７月吉日

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様

関 係 所 属 長 様

各 教 室 指 導 担 当 者 様

                         静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

                          会 長（静岡市立番町小学校長）石原鉄也

                          副会長（沼津市立第四小学校長）糸川祐一

                                      （公印省略）

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

令和７年度 静東地区第６回地区講習会の御案内

平素は、言語・聴覚・発達障害教育に深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心

より感謝申し上げます。

 さて、本会では、静東地区講習会を下記の日程で開催いたします。

 つきましては、関係職員の出席について御配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時   令和７年 10 月 23 日（木） 午後１時 10 分～午後４時 10 分

２ 会 場   富士市教育プラザ 会議室１

        〒417-0024 富士市八代町１番１号

        TEL 0545-55-0560（富士市青少年教育センター）

３ 参加者   静岡県静東地区言語・聴覚・発達通級教室担当者

４ 日 程    13：10～13：25 受付

13：30～13：40 開会挨拶、講師紹介

13：40～14：40 講演Ⅰ

       14：50～15：50 講演Ⅱ

       15：50～16：00 質疑応答、お礼の言葉

       16：00～16：10 閉会挨拶、諸連絡

５ 講演会  演題 テーマ：構音の基礎と指導の実際

内  容：構音とは 構音障害へのアプローチ 特に側音化構音への対処法

                     講師：言語聴覚士 北野市子先生

６ 参加申し込みについて

   下記の QR コードにアクセスし、必要事項を入力して、お一人ずつ申し込んでください。

                      （申し込み締め切り： 令和７年９月 18 日）

７ 準備物など

  持ち物  手鏡または、鼻息鏡など呼気を検知できるステンレス製のもの（スプーンなども OK）

       A4 白紙（口腔器官模式図を当日、実際に書いていただくためのペーパー）

  参加準備 最終ページに添付した口腔器官模式図を、手本を見ずに書けるように練習してきてく

ださい。

８ 会場へのアクセス

  ・岳南鉄道 ジャトコ前駅から徒歩１分 富士警察署北側

  ・当日は、他団体もプラザを使用する予定です。そのため、駐車台数に限りがありますので、

できる限り、公共交通機関でお越しください。

   ここです              担当

                     富士市立富士第一小学校 ことばの教室  大森 穂浪

電話（ことば直通）０５４５－３０－６８１１

 口腔器官模式図